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3tě hlavou pak řekl nit

fr Vólbo přcdotirfaoa hu zvyžovóni con
Nám uxnl lhm tvyiovul runy kávy lotra t válka v K

Vř(ijA (iíkl M a Jfn iuhni tkiiy na 'lUI éuM a
n Ii6ji'íii m kuťii fílttti k (Vivául rn 'mt-t-

jmu tvé lfnfvrff Jim tu kM4 okolnatl im
in kávuu eliutuuu a JkiiiimU ft runy jské ťly f'l válkgu

Dobrá káva 21c lepší druh 23c a26c
1'Uta l o vzorek kUr rsda vám flarma a vploeií s

□EDORA COFFEE MILLS
3349 Ovntral Park Av„ Dapt D CMIOAOO ILL

O jolhlivoti inb)l jřrvMíitl u Kaiaryvy lanky v Chicagu

as

Let me $cnd you FREE PERFUME
WrlU iodey for a lesllng bottle of

EDPIHAUDSLILAC

ĚÁwk
Tlie vvorld 'i mot íamoua perfume every

drop ai iwert ei lbe Iiving bloaaom

Fof liaridkrrcliief atomizer and
bath 1'ine aílrf iliavirtg AU

the value u in the períumc— you
don l pay extra for a luncy bottle

The quality íi wonderful lbe pric onlymm a ir 75c (O okJ bnul 4c tor the Mile

boltle—enough íof 50 luuidkercliieít

PARFUMERIE ED PINAUD
Drpartmant M

CD PINAUD ťUILLING NEW YORK

F C DLI88
pnslsvaé hovéilho duhytka

F F WELLMAN
proditvsč vpt dobytka

I P O T
1 I Natkal IUm Miaaafawu

l'ii VoMyjovakí MMtou j'íl duj
řaJu a za nim oatatní 4lelita a-- 1

umínila mláto Dvřfe mu ote-vtl- y

a v lích ! objevil jai
dfrj vdiký ítíhlý jako topol —

Jíl avítulo a první zubrek dnu

na tvář jeho Jirdou rytíř
ákou u mlidou Stanuv v dve-

řích pohledl oinélu na řa]u Šlech-

ty a l t

— JJÚvčřoval jwm varn pário-

vi Duh ví zdali jticm učinil

dobři' ali! což na tom Kdo z ván

j! pan Volodyjovakií
&íalý plukovník vyatounil do

popředí
— Já jmrn to! odjovítlél
— Hol jako obr nevyhlížítc

pane řťkl Kmitic pONmívajc e

Tzrfintu rytířovu nadál jnem
že naleznu vzácnřjfií figuru ač

přinati tri umím juto voják pa-írn- ě

zkuiený
— Toho já vám přiznali nerno-li- u

neboť jste zanedbal poxtaviti
atráŽe Jate-l- í takový pří fiermu

jako jři velení nebudu rnít mno-

ho práce
— Kde ne poHtavímef zeptal ne

Kmitic živě
— Zde nádvoří je rovní ja-

ko ntůl
— Lobrál při[)rav nv na Hinrt

— Jste tak jistí
— Je patrno že jnte na OrSiiň-kk- u

nebýval když o tom pochy-

bujete Nejen že jsem přeověd-ň(i- i

o tom co pravím ale je mi

ván pane líto neboť jsein o ván

jako o ulavném vojáku Hlyicl —

Proto naposled pravfm : nechte

rnnel Neznáme hc Nač bychom
tl do centy chodili Vro?: na mne i

dorážíte f Dévée dle teMtamentu
mi přináleží jakož i tento maje-

tek a Dúh vidí že jen pro Hvoje
ni přicházím 1'ravda jcNt že jhcm
Šlechtu ve Volmontovicíeh pole-
kal ale nť Dfih noudí komu tu
dříve bylo ukřivděno Ať byli

moji dŮHtojníci svévolníky nebo

ne co na tom ale nikomu zde

nic zlého neučinili a přece pobi-

ti byli do jednoho jako vzteklí

pní za to že ni v krém? chtěli
a dřvěaty Krev za krev

Potom mi i vojáky pobili Při ra-

nách božích přísahám že jnem v

tuto stranu přijel bez zlých úmy-

slů ale jak jsem byl přijatí Nu-

že křivda za křivdu Jeítě ze

avého přidám ňkodu nahradím

po tounedsku Kadeji dobrou vů-l- i

než
— A jací lidé to n vámi nyní

přižlií Odkud jste vzal ty po-

mocníky í — zeptal ho pan Volo-

dyjovski
— Kde jsem vzal tam jaem

vzal Nepřivedl jsem je proti ot-filn- S

ale abych ke svému přisel
— Takové psyí Tedy pro nou-krom- ý

prospěch h nepřítelem jsi
se spojil A čím mne za úsluhu

iflplntls ne-l- i zradou í Ne ne-

překážel bych ti kdyby vyjedná
val a tou nItchtou ale pozvat fci

iiepíitelt! na pomoc to je jiná
véc Postav se nyní postav ne

bof víra že tchoř té obletuje ač

[(OrlMISSIONARI V DOBYTKU

Mám Stl Imihi akulxníitt v tnnilii Z apravniHit rufliiiv N rula bud
rMjr r rájinu lhilfl# ňohylk tilkily t rnu Jnti I'liiu(lniii kuLUnu lidy ynivmlllť ru'inm n ktia ntrll (1y nivtl (nu trtnt tjl drn uujlivt illt Juh mi I Aohvtk'
(rlkttnl iHxfiimt íiiii)i-u- i dotkrftiM krajaut U

Y Y Wollman Jtl yiuUi % tik oMhi olimťt (ilnoii átulrnu

BLISS & WELLMAN
Rooir 254 New Eukioge Bldg Union Stick Yirds SO OMAHA NERRASXA

T DVOfiÁK prodavafl vepřů ABT fiOOEBS prod dobytka
AL POWELL prodávat ovci

Dvořák Commisoion Co
DOPOUUČKNl: Paekera National Ilank Houtk Omaba Notr}

Ilatik oř Ahton Auliton Nebrj Central National Ilank Dnvid City
Nbrj Htork Yard National Uunk Houtk Omaha Nebr

Telefonujte neb pilu nám a doatanote batodklnilnou odpvřr —
Tel So 607 — Bea Pbonea: Bo 211S— Bo 3780

Pfte nám o trtni rprávu Iludma ni yáiiti íánilky od Váa a
e dobytku Vaíemu dottne ne naí onobnl poiornonti Kov-n- í

na objodn&vku koupíme Vilm dobytek ku výkrmu 12tf

Jcdhui českií koiiitiiiHsioiidřHkó npolcčfioHt
Room 216 Exchange Bldg SOUTH OMAHA

— Děkuje tni za to že Je ranén
nebo za to že žijeí

1 vySel za ní Zastal ji stojící u- -

pnsttřed ložnice jakoby zkamené
Ion ('tyfí ze Šlechty právé příná- -

Selí Kmítíce Ova první kteří bo
kem postupovali ukázali no ve
dveřích Mezi rukama visela jím
bb-d- á hlava páně Kmiticova s oči
ma zavřenýma a sledy černé
krve ve vlasech
— Pomalul zvolal Křich

za nimi jdoucí pomalu
přes práh! Podržte mu tam ně

který hlavu Pomalul
— Cím máme držet hlavu když

oběma rukama neseme! odpově-
děli oba přední

V té chvílí panna Aleksandra
se k mm přiblížila hledá tak ja
ko pan Kmitic a položila obě ru-

ce pod hlavu jež se zdála být
mrtvou

— To jste vy panno Alcksan-Iro- í

— Ano já opatrně la

tichým hlasem

Pan Volodyjovski hleděl na ni

i silně za vousy se tahal
Kmitiee složili na loži Křich

Domasevíč mu počal hlavu vo

loti omývati pak přiložil na ránu
"ředem již připravenou náplast a

řekl :

-- Ted' jen ať klidně leží Je
to železná hlava že od takové rá-

ny se ve dví nerozskočila Možná

ze se uzdraví vzdyt je mladý A- -

e důkladnou dostal
Pak se obrátil k Olence:
— Dej si panenko ruce umýt
Ile tu je voda Milosrdné máS

srdce že jsi se nebála ruce pro to- -

io člověka pokrváeet
To řka otíral jí ruce šátkem a

ona bledla a měnila se v tváři —

Vobslyjovski opět k ní přisko
čil
— Nic tu není pro vás panno

Ukázala jste křesťanské milosr-

denství nad nepřítelem vraťte
se domů
Pod ii jí rám' ale ona se na ně-

ho nni nepodívala obrátivši se ke
Křichu DomaSeviči řekla:
— Pane KriStofe vyprovoď

mne I

Vyšli spolu a pan Volodyjovski
za nimi Na nádvoří počala šle-

chta křičeli jakmile ji zahlédla a

ona Sta bledá chvějící se s rety
spvřenými s žárem v očích

— Ať žije naše panna I Ať žije
nás plukovník — volali mocnými

hlasy
() hodinu později vracel se pan

Vobslyjovski v čele laudanských
k zástěnkům Slunce bylo již vy-Sl- o

bylo krásné jarní ráno 1au-danš- ti

jeli bez ladu po silnici ho-

voříce o událostech minulé noci

až do nebe pana Volodyjovského
vychvalujíce ale on jel mlčky
hluboce zamyšlen Nešly mu z

mysli ty oči vyhlížející z pod roz-

puštěných vlasů ani ta postava
Stihlá spanilá třeba že klesající
pod břemenem smutku a bolesti
— Zázračně kráná! hučel sám

pro sebe — Pravá kněžna

Ilml Zachránil jsem její enost aj

zajÍHté
i život neboť i kdyby pra-

chem nebyl úkryt její vyhozen
býval strachem by byla umřela
Měla by být vděčnou Ale kdo se

v ženách vyzná Hleděla na mne

jak na pacholíka — nevím jestli
pýchy nebo t konfilse

(Pokrajováni)

RevmatUm

ústiel čili houser nenralgie ztuh-

lost a zápal svalový vyžaduji při
ravku k vnitřnímu už! vint aby
byla soustava zbavena jedovatých
látek a aby choroba byla odstra
něna Severův lék proti revma-tikiit- u

(Severa 'a Kheumatie

s vtdtul dobře v podob
nvM píípadeeh osvtMčil Pan Kr

ficnlk PJO Oak lidi Kaat litta
burtx pa nám napsat U ulíval
Severův l'k proti rvtu%tiiua a

koupat nhy v teplé voU přikt

dj Sewrův OotHardki olej

(Semaa Oothard Od) a po vyu
iitl dvou lihtl IÁku proti revma
tismu "horríka míť!a a boleati
kiuiteeh přrtly" (Vna Sva- -

ruvd Kkti proti rvmiiiHU II
V lvkimAch aiřb přima tt W

fr Svrta tV tVlař lUpid la
AdwrtKemfnt

1—

UHtJcfticrMjM U

2 rhH

$mmm Ha Msghi M fl

t JJutrymů Takového sluSÍ za
bít

- Je-l- i zrálcem inuaí být pa
nu Jatmanovi odevzdán aby by

pro příklad Jiným potrestán O

stutné jíž jsem vám řekli můj je
teď ne váí Uzdraví li ae bude
vám volno vyhledávali dostíuči
nřnl za křivdy jež jste utrpěli i

od živého lepší se vám dostane
sutísřakee než od mrtvého —

Kdo zde umí rány opatrovat!
— Křich DomaSevíč Ode dá

vna uáa na Laudě léčí
— Neíbf ho nyní opatří potom

na lože ho přeneste a já půjdu
nefiťastnou pannu potěšit
To řka zastrčil pan Volody

jovskí Šavli do pochvy a veSel

rozbitými dveřmi do domu

Šlechta počala hornu a svuzo--

vati Kmitieftv lid který odtud v

zástěnkách měl pole orati Pod- -

lávali se bez odporu jenom ně

kteří vyskočili ze zadních okcnk

rybníkům tam ale vpadli do ru-

lou čekajících Stakjanň Záro-

veň měli se k vozům na nichž sc

nalézala hojná kořist Někteří
chtčli i dům vyrabovali ale báli

se panna v oiouyiovsKeno a sunu

to že tu IVillečevna se nacházc
a zdržovalo umělejší Své padlé
z nichž byli tři Put rýmové a dva

Domaševiěové složila Šlechta na

vozv aby je po křesťansku po- -

hovala Pro padlé z lidí Kmiti- -

cových tlala kopati hroby za za- -

iradou
Pan Volodyjovski hledaje pan- -

AI 1 1111 1

nu AleKsamiru proniedai ceiy
lňm a nalezl ji teprvé v rohovém

okojíku ilo něhož vedly male

těžké dvéře z ložnice Hyla to ma- -

komnata s úzkými silně za

mříženými okny byla postavena
do čtverce a to ze zdí tak silných
že pan Vobslyjovski hned poznal
že tato Jizba byť 1 Pyl Muitic
dími do povětří vyhodil jistě by
1 via zachována To zlepšilo mu

mínění o Kmiticovi Panna Alek

candra seděla na truhle nedaleko

dveří s hlavou svěšenou rnajb

tvář vlasv téměř zakrytou a ne

pozvedla hlavy ani když slyšela

rytíře vcházeti Myslila patrně
že to jde Kmitic nebo některý

jeho lidí Pan Volodyjovski za-

stavil se ve dveřích smekl čapku

zakašlal iednou po druhé a vi

da že to nepomáhá ozval se

— Vzácná panno jsi svo

bodna!
Tu 7 pod rozcuchaných vlasů

pohlédly na rytíře modré oči po-

tom vyhlédla z nich tvář sličná

ač bledá a jakoby bezduchá

Pan Vobslyjovski očekával dí

ky výbuch radosti ale panna A

leksandra seděla bez linutí a jen
se na něho matně dívala rytíř o- -

zval se po druhé
— Vzpamatuj sc Hňh shlédl na

nevinnost Jsi volna a můžeš

vrátit i se do Vodoktů
Uillevičevna se nyní vzpama

tovala Vstala setřásla vlasy do

týlu a zeptala se

— Kdo jsi panef
— Michal Volodyjovski plu-

kovník dnitfonský vévody vilen- -

ského
— Slyšela jsem bitvu výstře-

ly! Mluvte pane
— Ano My jsme vám přišli na

pomoc
Uillevičevna vzpamatovala se

úplné
- Očkuji vám! řekla tiše a

spěšně hlasem ve kterém se chvěl

smrtelný nepokoj — A eo a ním

m stalo!

S Kmitieem? Nebojte sc

Vláčná panno ten lei! bc ducha

na dvoře — a já ani! bych se

chlubil jsem to zpŮnobil

Vutudyjuvski řekl U vychlou- -

t utč ale jestli so nadál obdivu

lnxtié s ťiiishl lwlle vióťvii

ani slovi-u- i tacttvčla
so a rukama hledala va svbmj u

ai opět lihtí uťdla na tru-

hlu které před rhvlU Vitala

U it ř k id kvapná píikud
— ťw j 4tt
— S'i o — nta — IWkťjt --

JuvmÍW ~ T'dy Pan Kmitin

jit aabttt
ťu mi j da pna Kuiiliee

™ pí ruid Ji pu Vwlmly jvki
Nji4 jd á

Nalil m jl sily r4tily ptv
dU 'p t a pťitlvtluuUt iu pH

ihu d i ( říkla i pMrnjhu
UM utrphuttl a f uřalttt

Ptu 4itb lUda ittlpinUvj
tS J tU

Pan K j tn?n l

patídll pan ViUíhIjí jki— íij1
- í J I

— Ufl Wkuj) Uia
A tkjtfba a kri4riH obrinla
k ditřim Vwlklf jki at4)

ktlU lakaja a la uay a kra

O B? A I
I'

Vlk liUlurlrk runiáii

Jylo tukové ticho že bylo ly
set juu uiiilky a onarky k zemi

dopadají pnu Volodyjovskí byl
íozvesíden
— Zaéínejte řekl Kmitic

Prvn{ třesk ozval no oz vénou
srdcích vfiech diváků j pan Volo-dyjovs- kí

fal jakoby z donucení

pan Kmitic odrazil a fal hned —

ránu odrazil opít pan Volody

jovskí huehý třesk stával se stá
t rychlejším Váíehni dech zata

jovali Kmitic utočil h fúrií Pan

Vfolodyjovski levou ruku ai na zá

da položil a stál klidné éinč po

hyby nedbalé velmi malé přímo
nepatrné zdálo se že chce jen
sebe chránit a zároveň useřiti

protivníka —- časem couvnul o

malý krok na zad íaxem postou
pil ku předu patrné zkoumal

ybéblost Kmifieovu Tento se

onen byl chladný jako
mistr in'né zkoušející ano stále

klidnější konečné k velkému pře-kvape-

Šlechty promluvil
Promluvme si řekl— — —

nám nebyl ías dlouhý A-h-

to je oršaóská methodaf Pa-

trné tam sami musíte hrách mlá-

tit neboť vy boucháte jako ce-pe-

1'krutné se unavíte To

že je skutečné z Oršařiska nej-leps- íí

Tento úhoz je jenom u

soiidníeb pacholků v modé

Tento kurlandský — se dobře ho

dí k odháiiéní psň Dávejte

pozor na konec šavle Nekruť- -

te tak dlaní licho hleilte co se

►tane! Sbírej!
Poslední slova vyslovil pan

výrazné zároveň ruku
šavli přirazil k sobě a prve než

diváci porozuměli co znamená

volání "Sbírej!" již šavle páně

Kmiticova jako jehla z nitě vy-

vlečená zafičela nad hlavou pana
Volodyjovského a spadla na zem

za jeiio zady on pan reai:
— Tomu se říká vyloupnout

šavli
Kmitic stál bledý n očima vyje-

venýma ehvčl se překvapen ne-

méně než šlechta laudanxká ma-

lý plukovník ustoupil stranou a

ukázav na šavli na zemi ležící o- -

pakoval po druhé
— Sbírej I

Chvíli se zdálo že se Kmitic na

něho vrhne holýma rukama Již

již byl hotov ke skoku a pan

Volodyjovski opřev rukojeť o pr-

sa nastavil ostří ale pan Kmitic

skočil pro Šavli a touto se vrhl

na protivníka
V kruhu diváků ozýval se stále

hlasitější šepot kolo stále více s

úžilo a za ním povstávalo druhé
třetí Kozáci Kmiticovi strkali

hlavy mezi ramena Šlechty jako
by po celý život s ní byli žili ve

shodě nejlepší Mimovolné výkři
ky draly se z úst diváků časem

rozlehl w výbuch nezadrženého
smíchu všichni poznávali mistru

nad mistry
Ten pak bavil se ukrutné jako

kočka s myší — a zdánlivě zcela

nedbale mával Savll Levou ruku
do kapsy strčil Kmitic všecek

uřícen rozpěněn konečně vypra-

vil ze sebe svíraje zuby
1'končete usetř-t- e— ~~ pane! —

hanby 1

— Imbře! řekl Volodyjovski

Hylo slySeti krátký avist ale

st rušný potom utlumený výkřik
zárovtň rozložil Kmitic ruce a

šavle mu nich vypadla na cm
--- t váí 1 se wtl u nohou plukovní-
ka

Žg řekl Vidudyjovski
~- - nepadl Jui mak

I sebrav elp Kmítieova kabátu

p čid jim ottratl iavli

SletMa jakoby jtnlnčmi ústy

oUla a htild iMeluijt milot
— Iot4t irádcet dobili litwsse

katt
A nčkubk Hutrymíi jil bíllo

v MVIrtui t1llVHU
to m P(i divnrhaj frkl byi mi a

Iv pan Vetslyjtvkl rxtl tůči
bledí &éU ttrjbbiibu Hulrym
vvIrtíU i ruky tak jako un Kiul

tušila jkibjř ji M Ut Val —

n Wdmlvjuki křuVl Ul w'i

mat
Vari varii T'ř j la&J

if Ui! ljiViťhid umlkli bjle# w kliU
tik'ti mul i tiit pi ftali

Nrnl itti til tř#Ka JaUkl —

Jt pln4 ibktbi a prvi um

lt nrhi alt ipAwbjr !!#Mlti#
riín'hrt Hdbtjlí Ntíinlma

UV aid tl Iřpřtí ř
titnlkuvt v aWji lmttl#m

On ) irid I lakuM JW

Joseph Bliss & Sou Co
fc— lawUMáH ilvym dabytketn

Uspokojivý prodaj Rychlé vyplawoal

eOUTH OMAHA NBBR

"Viáolav Kozák
8705 BO 19 BTB OMAHA MBBJL

WA? foznisiiý o uzonářský
Z4m-b-v íritvřljo piut jitkol I fivhkt rýrvbky

itnéiké u tády U aejleptl Jkou Zkuete

koupiti u aéka dea a Mjietá te pednthá
te iw — 7beti na peiádáat dvváál da dewu Ob

jedwivky molae iétnitl UUfuti Doaataa 471

PijtO
pivo

a PCPTOMALT TOř4IO slllvku
1'Uu ai a feioík) aaHewa Vám piva ba oUU4a da kUrtkoUt tii
(jayrk Htáll IHva aaá iitá ! 14 a dle aurk takého
uvá4ea4ka iptaoba varnfc (NeipNMBt iá c rauolk)

řinB rivo i eutKtno mvovarui

ATLAO DREWINQ COMPANY
BOTTUNQ DCrAKTMKMT JAMKU A ftÁUK f(4uL

o úrčanským mistrem být i pra-
víš

— Chtěl jsi tomul řtkl Kmitic

postaviv ro ku Šermu
Ale pan Volcwlyjovaki nespé-Ch- at

aby Šavli tasil Ohledl

vftkol po olloe Mylo ji avétlo

K výchtulé objevil se prvý ílatý
i modrý pruh a utála ae rozšiřo-

val ala na nádvoří bylo jcSté
Se-1-

ivUiii před domem byla tnu
— Inibfe den laciná — řekl
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